
	

	

	
	

UNITED	ARTS	&	Co.	z.s.	
	
	

	
VÝROČNÍ	ZPRÁVA	ZA	ROK	2017	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

	
	
	
1.	ZÁKLADNÍ	ÚDAJE	O	SPOLEČNOSTI:	
	
UNITED	ARTS	&	Co.	z.s.	
Kaprova	42/14	
110	00	Praha	1	
IČ:	04447611	
DIČ:	CZ04447611	
	
Právní	forma:	spolek	
Datum	vzniku:	7.	listopadu	2015	
Spisová	značka:	L	63545	vedená	u	Městského	soudu	v	Praze	
	
Nejvyšší	orgán	spolku	je	výbor,	který	má	dva	členy:	
PETR	HORNÍČEK	
Voříškova	569/12,	Kohoutovice,	623	00	Brno	
ZDENĚK	MORAVEC	
Lesní	2005/8,	678	01	Blansko	
Každý	člen	výboru	zastupuje	spolek	vůči	třetím	osobám	samostatně.	
	
	
Účel	spolku:	
Účelem	spolku	 je	vývoj,	vznik	a	provozování	kulturních	a	kulturně-vzdělávacích	akcí	
(a	 to	 především	 divadelních	 představení)	 se	 zaměřením	 na	 akrobacii,	 gymnastické	
disciplíny	 a	 nový	 cirkus,	 včetně	 zajišťování	 podmínek	 pro	 potřebný	 nácvik	 a	 rozvoj	
členů	 a	 účastníků.	 Dále	 trenérská,	 vzdělávací	 a	 popularizační	 činnost	 v	 oblasti	
akrobacie	a	gymnastických	sportů.	
	
	
Spolek	 je	 nástupnická	 organizace	 společnosti	 United	 Arts	 s.r.o.,	 Losers	 Cirque	
Company,	od	které	přebírá	realizaci	divadelních	představení,	které	má	Losers	Cirque	
Company	na	svém	repertoáru	a	pokračování	v	další	umělecké	činnosti.			
	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

 
 
 
 
 
 
2.	ÚČINKUJÍCÍ	/	ČLENOVÉ	SPOLKU	
	
Losers	 Cirque	 Company	 je	 stálá	 skupina	 akrobatů	 a	 performerů,	 kteří	 spolu	
spolupracují,	 účinkují	 a	 sdílí	 volný	 čas	 již	 od	 roku	 2013.	 Stálými	 členy	 a	 také	
účinkujícími	ve	všech	představeních,	které	má	Losers	Cirque	Company	na	repertoáru	
učinkují:	
Petr	Horníček	
Jindřích	Panský	
Lukáš	Macháček	
Vítězslav	Ramba	
Matyáš	Ramba	
A	dále	 je	pak	doplňují	 Kryštof	Unger,	 Jana	Vránová,	 Jana	Telcová.	Členem	 týmu	 se	
v	roce	2016	stala	i	choreografka	a	tanečnice	Linda	Rančáková.	
V	roce	2017	byli	do	spolku	přibráni	další	členové,	kterými	jsou	Ondřej	Sochůrek,	Jiří	
Bělka,	Martina	 Ilichová,	Kristýna	Stránka,	Nikol	Kopáčová,	Radka	Hlaváčková,	Adam	
Klemm	a	Matěj	Berka,	Matěj	Petrák.	
Tým	 doplňuje	 technická	 podpora	 v	čele	 se	 Zdeňkem	 Moravcem,	 Michal	 Bláha,	 a	
Karel	Mařík.	O	kostýmy	a	make	up	se	stará	výtvarnice	Lucie	Červíková.		
Produkci	 a	 touring	 zajišťuje	 Eva	 Tázlerová	 a	 výkonou	produkci	 pak	Oldřich	Bureš	 a	
Matin	Pluhař.	
	
3.		REPERTOÁR	
	
THE	LOSER(S)	
Novocirkusové	představení	na	motiv	básně	Osudový	stín	(Anna-Marie	Mlezivová)	
	
Novocirkusové	 představení	 THE	 LOSER(S)	 je	 současnou	 reflexí	 faktu,	 že	 v	 dnešním	
zrychleném	 tempu	 společnosti	 mnoho	 lidí	 ztrácí	 svoji	 osobnost	 a	 vizi	 svého,	 jak	
soukromého,	tak	partnerského	života.	Klade	si	otázku,	kde	se	nalézají	naše	hranice,	
kdo	je	naším	vzorem,	láskou	a	partnerem.	
	
"Vedle	výher	přináší	 život	 také	prohry.	Člověk	 se	 stává	 lůzrem,	a	 to	 třeba	 i	na	poli	
lásky.	 Vpřed	 se	 ubírá	 cestou	 krkolomnou,	 trnitou		
a	 záblesky	 radosti	 dávají	 naději,	 že	 třeba	 někdy	 dospěje	 k	 cíli		
a	zvítězí."…	
	
	
	



	

	
	
	
	
	
	
Scénář,	režie	a	choreografie:		
Jarek	Cemerek	
Akrobatické	sestavy:	Petr	Horníček	
Kostýmy:	Andrea	Rubin	Smělíková,	
Eva	Suchánková	
Body	drumming:	Carli	Jefferson	
Hudba:	Ondřej	Havlík	-	En.dru	
	
Účinkující:	
Žena:	Jana	Vrána	
Její	alter	ego:	Jana	Telcová	
Vyvolený	lůzr:	Matyáš	Ramba	
Lůzři:	Petr	Horníček	
Jindřich	Panský	
Lukáš	Macháček	
Vítězslav	Ramba	
Letuška	a	komentátor:	Ondřej	Havlík	–	En.dru	
Premiéra	na	Letní	Letné	2014	
	
WALL(S)	&	HANDBAGS	
Kdesi	ve	městě	na	dvoře	bloku	domů	stojí	zeď.	Ta	zeď	je	výzvou,	zkouškou	odvahy,	
ale	 i	 startem	k	imaginaci.	A	 také	 je	 tu	 zavazadlo,	 ve	kterém	se	 skrývá	naše	dětství,	
naše	někdejší	přání.	Kdysi	jsme	je	tam	zabalili.	Malý	chlapec	a	pětice	dospělých	mužů	
se	vrací	na	dvorek	ke	zdi	s	taškou	v	ruce,	aby	opět	snili	své	klukovské	fantazie.	Za	zdí	
totiž	 může	 být	 celý	 svět.	 Stačí	 ji	 jen	 přelézt	 a	 nebo	 na	 ni	 vylézt		
a	pohlédnout	na	město	z	ptačí	perspektivy.		
	
Námět:	Marija	Pavlović	(SRB)	
Libreto,	režie	a	choreografie:	Jana	Burkiewiczová	
Režie	a	dramaturgie:	SKUTR	(SK/CZ)	
Výprava:	Adriana	Černá	
Hudba:	Petr	Kaláb	
Návrh	akrobatických	modulů:		
Petr	Horníček,	Zdeněk	Moravec	
Asistent	režie,	herecká	supervize:		
Željko	Maksimović	(SRB)	
Světla:	Michal	Bláha	
Zvuk:	Marián	Starý	



	

	
	
	
	
Účinkují:	Petr	Horníček,	Lukáš	
Macháček,	Matyáš	Ramba,	
Vítězslav	Ramba,	Jindřich	Panský	
a	Kryštof	Unger																	
Hlas	ze	záznamu:	Csongor	Kassai	
(HUN/SK)	a	Željko	Maksimović	
(SRB)	
	
Premiéra	 na	 Letní	 Letné	 v	roce	
2015	
	
Cena	Divadelních	novin	za	režijní	počin	roku	2015.	
	
	
BEACHBOYS			
Pláž	je	krásný	místo.	Kdo	by	nechtěl	na	pláž?	Pláž	je	písek,	slunce,	moře,	sůl	a	hlavně	
vítr	a	vlny!		Jenže,	co	když	vítr	a	vlny	nejsou	a	vy	jste	surfař	nebo	kitař?	Co	pak	s	tím?	
Ležet?	Nudit	se?	Opalovat	se?			
A	co	zkusit	něco	dobrodružného?	Něco	nečekaného!	Prostě	skutečný	zážitek!!!!	
	
Inscenace	inspirovaná	estetikou	kalifornského	retra	s	prvky	nového	cirkusu	a	s	
překvapením,	které	byste	od	tohoto	souboru	rozhodně	nečekali!			
	
Námět:	Petr	Horníček,	Jiří	Havelka	
Libreto,	režie	a	choreografie:	Linda	
Rančáková	
Režie	a	dramaturgie:	Jiří	Havelka	
Výprava:	Dáda	Němeček	
Kostýmy:	Lucie	Červinková	
Hudba:	Igor	Ochepovský	
Návrh	akrobatických	modulů:		
Petr	Horníček,	Zdeněk	Moravec	
Asistent	režie,	herecká	supervize:		
Tomsa	Legierski		
Světla:	Michal	Bláha	
Zvuk:	Marián	Starý	
Učinkují:	Petr	Horníček,	Lukáš	Macháček,	Matyáš	Ramba,	Vítězslav	Ramba,	Jindřich	
Panský,	Kristýna	Pálešová	
	
Premiéra	na	festivalu	Letní	Letná	v	srpnu	2016.	



	

	
KOLAPS	
Kolaps,	součást	všech	životů,	každodenní	zkušenost	která	ničí,	bortí	a	drtí.	Kolaps,	
který	buduje,	zoceluje,	utužuje,	nebo	se	jen	rutinně	vrací	aniž	bychom	si	všimli	a	
uvědomovali	si	jeho	přítomnost.	Bez	kolapsu	nelze	posouvat	své	možnosti,	nelze	jít	
vpřed,	nelze	překročit	svůj	stín.	Zajímá	nás	podstata	kolapsu,	to,	co	dělá	s	jedincem	a	
co	naopak	s	celou	společností.	Otočí	se	společnost	ke	kolabujícímu	zády?	Využije	
společnost	kolapsu	jedince	nebo	nabídne	pomocnou	ruku?	
		
Námět:	Petr	Horníček,	Tomsa	Legierski,	Matyáš	Ramba	
Režie:	Tomsa	Legierski	
Choreografie:	Matyáš	Ramba	
Scéna:	Petr	Horníček,	Štěpán	Kuklík,	Amar	Mulabegovič	
Animace:	Amar	Mulabegovič,	Jan	Šíma	–	Hyperbinary	
Light	design:	Amar	Mulabegovič,	Michal	Bláha	
Kostýmy:	Lucie	Červíková	
Hudba:	Vladimír	Mikláš,	Josefina	Žampová	
Zvuk:	Karel	Mařík	
Produkce:	United	Arts	
Účinkují:	Petr	Horníček,	Lukáš	Macháček,	Matyáš	Ramba,	Vítězslav	Ramba,	Jana	
Telcová,	Kristýna	Stránská,	Martina	Illichová,	Nikola	Kopáčová,	Ondřej	Sochůrek,	Jiří	
Bělka,	Josefina	Žampová,	Vladimír	Mikláš	
Premiéra	31.8.	2017	na	festivalu	Letní	Letná.	
	
Projekt	vzniká	za	podpory	Magistrátu	hlavního	města	Praha	a	Ministerstva	kultury	
ČR.	
Partněři	projektu:	Letní	Letná,	Magistrátu	hlavního	města	Praha,	Ministerstvo	
kultury	ČR,	CIRQUEON,	United	Arts,	Luftballon,	We	Hate	Ironing,	Signal	festival	
	
	
	
 
	
	
	
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

 
 
4. REALIZOVANÁ PŘEDSTAVENÍ V ROCE 2017 
 
Spolek United Arts & Co. v roce 2017 realizoval následující představení: 
The Loser(s) – 10 představení 
Walls & Handbags – 12 představení 
Beach Boys – 3 představení 
Kolaps -  7 představení 
 
BEACH	BOY(S)	–	10.	ledna	–	Divadlo	Studio	Dva	–	Praha	
WALLS	&	HANDBAGS	–	11.	ledna	–	Centrum	UFFO	–	Trutnov	
WALLS	&	HANDBAGS	–	3.	března	–	Divadlo	Oskara	Nedbala	–	Tábor	
WALLS	&	HANDBAGS	–	8.	března	–	La	Fabrika	–	Praha	
THE	LOSER(S)	–	15.	března	–	Kulturní	dům	–	Ústí	nad	Labem	
WALLS	&	HANDBAGS	–	5.	dubna	–	La	Fabrika	–	Praha	
THE	LOSER(S)	–	7.	dubna	–	KD	Střelnie,	Vrchlabí	
BEACH	BOY(S)	–	14.	dubna	–	Divadlo	Studio	Dva	–	Praha	
THE	LOSER(S)	–	15.	dubna	–	Divadlo	Studio	Dva	–	Praha	
WALLS	&	HANDBAGS	–	20.	dubna	–	Divadlo	Studio	Dva	–	Praha	
THE	LOSER(S)	–	3.	května	–	Divadlo	Studio	Dva	–	Praha	
WALLS	&	HANDBAGS	–	27.	května	–	Festival	Mezi	ploty	–	Praha	
BEACH	BOY(S)	–	2.	června	–	Festival	Cirk	UFF	–	Trutnov	
WALLS	&	HANDBAGS	–	3.	června	–	Festival	Cirk	UFF	–	Trutnov	
THE	LOSER(S)	–	13.	června	–	Festival	Wolkrův	Prostějov	–	Prostějov	
WALLS	&	HANDBAGS	–	1.	a	2.	Července	–	7	Collines	Sain	Etienne	-	Francie		
THE	LOSER(S)	–	21.	července	–	Festival	de	Wiltz,	Lucembursko		
KOLAPS	–	31.	srpna	–	3.	září	–	festival	Letní	Letná,	Praha	
THE	LOSER(S)	–	28.	září	–	Divadlo	Studio	Dva	–	Praha	
WALLS	&	HANDBAGS	–	5.	října	–	La	Fabrika	–	Praha	
THE	LOSER(S)	–	19.	října		–	Studio	Dva	-	Praha	
THE	LOSER(S)	–	28.	října	–	Studio	Dva	-	Praha	
WALLS	&	HANDBAGS	–	7.	listopadu	–	La	Fabrika	–	Praha	
THE	LOSER(S)	–	14.	listopadu	–	Studio	Dva	-	Praha	
WALLS	&	HANDBAGS	–	22.	listopadu	–	La	Fabrika	–	Praha	
KOLAPS	–	28.	října	–	divadlo	Hybernie	–	Praha	
KOLAPS	–	25.		A	26.	prosince		–	MUPA	Budapest	–	Maďarsko	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

	
5.	EKONOMICKÉ	ÚDAJE	
Přílohou	výroční	zprávy	jsou	i	výsledky	hospodaření	za	rok	2017	
	
	

	
	



	

	
	

	
	
	



	

	
	

	
	



	

	
	

	
	
	
	



	

	

	
	
	
	
V	Praze	dne	23.	dubna	2018		
	
	
	
	
	
Zdeněk	Moravec																																																																						Petr	Horníček	
	
	
	
	
Vypracovala:	Eva	Tázlerová	


